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AVGIFT

I EU forsvinner det årlig 
ca. 50 milliarder euro  
gjennom momsbedrageri.  
For å forhindre moms
bedrageriene innfører  
EU-kommisjonen en stor  
reform av mva-systemet.

Endringene vil også påvirke virksom­
heter i Norge som har internasjonale 
transaksjoner i EU. De første reglene i 
momsreformen trådte i kraft allerede 
fra 1. januar 2020 gjennom fire såkalte 
«Quick fixes» – regler som innebærer 
større fleksibilitet når det gjelder reg­
lene for konsignasjonslagre og kjede­
handel. Samtidig harmoniserer man og 
øker dokumentasjonskravene til reg­
lene om mva-fri EU-varehandel.

Beviskravene i kjedetransaksjoner blir 
samkjørt med felles regler der bevis­
kravene innenfor EU blir harmonisert. 
Dokumentasjonskravene må overhol­
des for å kunne fakturere leveransen 
avgiftsfritt.
1.	 Krav om at kjøpere har et mva-

nummer innføres for å selge varene 
uten mva til virksomheter i andre 

EU-land. Leverandører må angi 
kundens mva-nummer på faktura­
ene for å fakturere vareleveransen 
avgiftsfritt mellom EU-land.

2.	 Det innføres nye og strenge krav 
om hvilke handlinger som kreves 
for å bevise at vareleveransen har 
skjedd til til et annet EU-land. 
Varene kan kun selges uten mva 
når når de forlater et EU-land for å 
transporteres til et annet EU-land.

3.	 En forenklingsregel for konsigna­
sjonslagre innføres. I dag kreves i 
de fleste tilfellene en mva-registre­
ring i det landet du har et slikt 
lager, men med de nye reglene slip­
per du mva-registreringen for virk­
somheten i det landet. Det presise­
res at det først må foreligge en kon­
signasjonsavtale, jf. regelverket når 
selger og kjøper inngår en avtale 
om at kjøper har rett til å overta 
eierskapet til varene i fremtiden. 
Reglene vil da anvendes hvis varene 
i forbindelse med avtalen transpor­
teres fra et EU-land til et annet.

4.	 Ved kjedetransaksjoner, dvs. flere 
omsetninger av en vare der det bare 
skjer en fysisk transport av varen 
fra første til siste ledd, innføres det 
en regel for å bestemme omset­
ningslandet for varene, når en mel­
lommann besørger transporten. 
Som hovedregel vil det kun være 
handelen i første ledd, dvs. salget 
til den første mellomhandleren som 

kan skje som et mva-fritt EU-vare­
salg. Fra 2020 kan den første mel­
lomhandleren velge at det istedet 
kan være den neste mellomhandle­
ren som skal være mva-fri. Det 
innebærer at salget fra den første 
virksomheten i kjeden skal fakture­
res med mva-satsen i det landet 
hvor den er hjemmehørende. Dette 
forutsetter at den første mellom­
handleren er mva-registrert i det 
første landet.

Virksomheter i Norge må forholde seg 
til disse reglene hvis de involveres i 
kjøp eller salg av varer mellom to EU-
land.

Quick fixes:

Harmoniserte  
mva-regler i EU  
fra 2020 og 2021

Fokus på tollbehandling
I en artikkelserie vil vi sette søkelys 
på spørsmål knyttet til tollbehand­
ling av varer. Artiklene vil blant 
annet omfatte import- og eksport­
prosedyrer, regelverket knyttet til 
frihandelsavtaler, særavgifter og 
tiltak i forbindelse med Brexit. 
Forfatterne er tollrådgivere ved 
BDO Advokater AS.
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